

LISTA DE ALÉRGENOS INGREDIENTES

								
		Cereales que contengan gluten	Huevos	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Dióxido de azufre y sulfitos
BASE LECHE	Amarena sobre nata					✓		
	Arroz con leche modo nostro					✓		
	Avellana a la italiana					✓	✓	
	Bacio appassionato				✓	✓	✓	
	Biscoff con galleta lotus	✓			✓	✓		
	Caffè dolce vita					✓	✓	
	Caffè bianco					✓		
	Caramelo salado		✓			✓		
	Cheesecake con fruta	✓			✓	✓		
	Chocolate del bueno				✓	✓		
	Crema catalana crujiente		✓			✓		
	Cremino torinese				✓	✓	✓	
	Dulce de leche argentino					✓		
	Fiordilatte nata fresca					✓		
	Galleta de jengibre	✓				✓		
	Palmeritas dulces	✓				✓		
	Panettone al mascarpone	✓	✓			✓		
	Pistacho de la isla					✓	✓	
	Roscón de Reyes	✓	✓			✓		
	Sesto Senso		✓			✓		
	Stracciatella de chocolate				✓	✓		
	Tiramisù ma molto sù!	✓	✓			✓		
	Torrija caramelizada	✓	✓			✓		
	Turrón de Jijona		✓			✓	✓	
	Vainilla con toque cítrico		✓			✓		
	Variegato maracuyá					✓		
	Yogur natural					✓		
	Yogur al melon					✓		
	Yogur con frutos del bosque					✓		
	Zabaione al Marsala		✓			✓		
BASE SORBETE	Calvados con manzana							
	Chocolate con naranja				✓			
	Chocolate sin leche				✓			
	Citrus: pomelo, naranja y mandarina							
	Coco verde							
	Frambuesa silvestre							
	Fresa con limón							
	Kiwi esmeralda							
	Limón mediterráneo							
	Limoncello al sole							
	Mango con pizca de lima							
	Manzana caramelo y canela							
	Maracuyá pasión							
	Pera y cardamomo							
	Piña con brisa de menta							
	Spritz de fresa							

LISTA DE ALÉRGENOS INGREDIENTES

								
		Cereales que contengan gluten	Huevos	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Dióxido de azufre y sulfitos
BAJO ÍNDICE GLUCEMICO	B.I.G. Avellana					✓	✓	
	B.I.G. Chocolate sin leche							
	B.I.G. Maracuyá							
	B.I.G. Vainilla		✓			✓		
NEVERA SEMIFRIOS	Bibì		✓		✓	✓	✓	
	Cri Cri	✓			✓	✓	✓	
	Panna cotta Fresa					✓		
	Panna cotta Caramelo					✓		
	Panna cotta Chocolate				✓	✓		
	Bibau			✓		✓		
	Crostata	✓	✓		✓	✓	✓	
	Cheesecake	✓	✓		✓	✓		✓
	Applecake	✓	✓			✓	✓	
	Brownie	✓	✓		✓	✓	✓	
	Tiramisù Clásico	✓	✓			✓		
	Tiramisù Pistacho	✓	✓			✓	✓	
	Tiramisù Biscoff	✓	✓		✓	✓		
	Tiramisù Baileys	✓	✓			✓		
	Panino	✓	✓			✓		
	Coulant	✓	✓		✓	✓		
	Minicono	✓			✓			
	Cucurucho	✓			✓			

Nuestro helado y nuestros postres están elaborados sin colorantes ni aromas artificiales añadidos. Los alérgenos a tener en cuenta son: cereales, huevos, cacahuetes, soja, leche, frutos de cáscara y sulfitos.

Sin embargo, aunque un sabor pueda no contener los ingredientes que provoquen una alergia en concreto, existe riesgo de contaminación, puesto que todos nuestros productos se elaboran en el mismo obrador. Además, no podemos garantizar la ausencia de trazas de otros ingredientes utilizados en procesos previos de elaboración de las materias primas que usamos.

Para consultas relativas a trazas, por favor solicite la ficha técnica correspondiente.

SI TIENE CUALQUIER DUDA, POR FAVOR, PREGUNTE A NUESTRO PERSONAL.